
Zaproszenie  na  obchody
Powiatowego  Dnia  Strażaka
połączone z Jubileuszem 150-
lecia  Ochotniczej  Straży
Pożarnej Limanowa
07 czerwca 2024 r.

W  niedzielę  16  czerwca  na  Rynku  w  Limanowej  odbędą  się
uroczyste  obchody  Powiatowego  Dnia  Strażaka  połączone  z
Jubileuszem 150-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej.
Jednym  ze  współorganizatorów  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski.

W programie wydarzenia:

– przemarsz pododdziałów z parkingu Starostwa Powiatowego do
Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej
– godz. 9:00 – Msza święta w intencji strażaków
– godz. 10:00 – uroczyste obchody Dnia Strażaka na płycie
rynku
– defilada pododdziałów pieszych i zmotoryzowanych
– pokaz działań ratowniczych

Serdecznie zapraszamy!

Organizatorzy informują, że w związku z organizacją wydarzenia
nastąpi zmiana organizacji ruchu w obrębie limanowskiego rynku
– w godzinach od 7:30 do 15:00 rynek miasta zostanie wyłączony
z  ruchu  pojazdów.  W  tym  czasie  nie  będzie  także  możliwe
parkowanie pojazdów w obrębie płyty rynku.
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źr.: UM Limanowa

Projekt  „Bezpieczny  powiat
limanowski”  otrzymał  rządowe
dofinansowanie
7 czerwca 2024 r.

Podczas  ostatniej  sesji  Rady  Powiatu  Limanowskiego  radni
podjęli  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania
publicznego  w  ramach  „Rządowego  programu  ograniczania
przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im.
Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”. Realizacja zadania pn.
„Bezpieczny powiat limanowski – edycja 2024″ to koszt 110 tys.
zł, a dofinansowanie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych pokryje
aż 90 % tej kwoty.

 

Zakres projektu obejmuje m.in.:
–  zakup  materiałów  odblaskowych  dla  dzieci  z  Powiatu
Limanowskiego  –  1000  zestawów,
–  zakup  materiałów  odblaskowych  dla  seniorów  z  Powiatu
Limanowskiego – 750 zestawów,
– organizację 30 prelekcji dotyczących ratownictwa medycznego
prowadzonych przez Auto Moto Klub w Limanowej w szkołach,
przedszkolach lub klubach seniorów Powiatu Limanowskiego,
–  zakup  namiotu  profilaktycznego  do  użyczenia  dla  KPP
Limanowa,
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– zakup mobilnego nagłośnienia do prowadzenia szkoleń dla KPP
Limanowa,
– zakup termowizora do poszukiwań,
–  zestaw  poszukiwawczo  –  ratowniczy  (wodery,  latarka
taktyczno-poszukiwawcza),
– alkomaty i blow – 2 sztuki do użyczenia dla KPP Limanowa,
– organizację 3 prelekcji prowadzonych przez specjalistów w
terapii uzależnień w szkołach Powiatu Limanowskiego na temat
skutków stosowania substancji psychoaktywnych,
– organizację dwóch wykładów – debat z zakresu stosowania
substancji psychoaktywnych,
– organizację czterech wykładów z zakresu cyberprzestępczości
oraz
– organizację dwóch wykładów z zakresu ograniczania przemocy
rówieśniczej.

Projekt  będzie  realizowany  do  31  grudnia  2024  r.  w
partnerstwie z Komendą Powiatową Policji w Limanowej, Auto
Moto Klubem w Limanowej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej oraz szkołami powiatowymi.

II  edycja  festiwalu  „Kowal
Fest”  oraz  Dzień  Dziecka  w
Skansenie na Jędrzejkówce
3 czerwca 2024 r.

1 czerwca 2024 r. Skansenie na Jędrzejkówce w Laskowej po raz
drugi zagościł festiwal „Kowal Fest”. Tegoroczna edycja tego
wielkiego święta kowalskiego rzemiosła zbiegła się dodatkowo z
Dniem  Dziecka,  dlatego  nie  zabrakło  ciekawych  atrakcji
specjalnie dla najmłodszych uczestników wydarzenia.
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Jak zawsze gościnna i niezwykle malowniczo prezentująca się
Jędrzejkówka zgromadziła w minioną sobotę mistrzów kowalstwa z
całej Polski, a także wielu mieszkańców Powiatu Limanowskiego
i okolic oraz gości odwiedzających w tym czasie nasz region.
Obecni byli przedstawiciele lokalnych samorządów i instytucji,
a  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga wraz z Wicestarostą Limanowskiem Ewą Filipiak
i Członkiem Zarządu Powiatu Limanowskiego Józefem Jaworskim.

Podczas festiwalu Kowal Fest oprócz pokazów mistrzów kowalstwa
nie zabrakło stoisk regionalnych rzemieślników i producentów.
Można  było  również  odwiedzić  stanowisko  promocyjne  Powiatu
Limanowskiego z bezpłatnymi materiałami informacyjnymi.
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Dostępne było stoisko gastronomiczne, targ rękodzieła i park
dmuchańców.  Najmłodsi  mogli  ponadto  wziąć  udział  w  grach
terenowych  i  dawnych  zabawach,  a  także  wybrać  się  na
przejażdżkę konną. Ważnym elementem wydarzenia była porywająca
regionalna muzyka i występy artystyczne w wykonaniu Zespołu
„Małe Niskowiaki”, Zespołu Regionalnego Limanowianie, Kapeli
Gorsety, a także Scholi Dziecięcej z Laskowej. Z energetycznym
programem tanecznym wystąpiły dziewczęta z zespołu Star Girls
– Gwiezdne Dziewczyny. Zwieńczeniem pełnego wrażeń dnia na
Jędrzejkówce  był  wieczorny  pokaz  kowalski  w  klimatycznych
plenerach skansenu.
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Zapraszamy  na  otwarcie
wystawy  pn.  „Patriotyzm  to
nasze  prawo  i  obowiązek”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
4 czerwca 2024 r.

Warsztaty artystyczne „Czerwone Korale” z Pisarzowej wraz ze
Stowarzyszeniem Artystów Pełna Skrzynia realizują projekt pod
nazwą „Patriotyzm to nasze prawo i obowiązek”. Pod tym tytułem
w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
odbędzie się również wystawa, zorganizowana w ramach projektu
dofinansowanego ze środków Powiatu Limanowskiego.

Wydarzenie odbędzie się 7 czerwca 2024 r. o godzinie 16:00 w
siedzibie  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej (Rynek 25). Wystawę związaną z realizacją projektu
„Patriotyzm to nasze prawo i obowiązek” w galerii PCIT będzie
można zwiedzać do 27 czerwca br.

Serdecznie zapraszamy!
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Odbył  się  Limanowski  Głos
Profilaktyki 2024
29 maja 2024 r.

28  maja  odbył  się  Limanowski  Głos  Profilaktyki.  Event
skierowany  do  młodzieży  szkół  ponadpodstawowych  nawiązujący
tematyką  do  programu  edukacyjnego  „ARS,  czyli  jak  dbać  o
miłość?”  realizowanego  właśnie  w  tej  grupie  uczniów.  Ideą
wydarzenia jest kreowanie wzorców bezpiecznego życia, wolnego
od  uzależnień.  Organizatorami  byli:  Powiatowa  Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna w Limanowej oraz Powiat Limanowski.
Współorganizatorami  Limanowski  Dom  Kultury  i  Stowarzyszenie
Kierunek  Przyszłość.  W  wydarzeniu  wzięli  udział  uczniowie,
nauczyciele,  osoby  reprezentujący  instytucje  m.in.:  Prezes
Stowarzyszenia Kierunek Przyszłość Karolina Zapała, Dyrektor
PCPR  Monika  Nawalaniec  oraz  Danuta  Król  Kierownik  Sekcji
Epidemiologii  PSSE  w  Limanowej.  Wydarzenie  to  objęte  było
honorowym patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.

Pierwszym punktem programu był happening młodzieży szkolnej w
tematyce zapobiegania uzależnieniom oraz promujący zdrowy tryb
życia.  Następnie  odbyły  się  prelekcje  zaproszonych  gości
Bogdana Świerczka z wykładem „Gotowi by walczyć o siebie?”
oraz  Małgorzaty  Korolczuk  „FAS  ma  swój  czas  –  skutki
spożywania  alkoholu  w  czasie  ciąży”.
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Na uczestników czekały stoiska tematyczne zorganizowane przez
naszych partnerów:
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu – Filia w
Limanowej,
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej,
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej,
Komenda Powiatowa Policji w Limanowej,
Państwowa Straż Pożarna w Limanowej,
114 Batalion Lekkiej Piechoty Wojsk Ochrony Terytorialnej w
Limanowej.
Dziękujemy  wszystkim  zaangażowanym  za  współpracę  oraz
młodzieży za uczestnictwo. Mamy nadzieję, że wyniesione ze
spotkania informacje wpłyną pozytywnie na podejmowane przez
Was wybory.
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Limanowski  Głos  Profilaktyki
2024
24 maja 2024 r.

28 maja 2024 r. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w
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Limanowej wraz z Powiatem Limanowskim organizują wydarzenie
pod  nazwą  Limanowski  Głos  Profilaktyki  2024  –  spotkanie
promujące przeciwdziałanie uzależnieniom oraz promujące zdrowy
tryb  życia.  Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  sprawuje
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Program spotkania w Limanowskim Domu Kultury:

10:00 Prezentacja stoisk edukacyjno-informacyjnych
10:30  Oficjalne  rozpoczęcie  Limanowskiego  Głosu
Profilaktyki 2024
10:45  „Gotowi  by  walczyć  o  siebie?”  –  spotkanie
profilaktyczne z Bogdanem Świerczkiem
11:45 „FAS ma swój czas – skutki spożywania alkoholu w
czasie ciąży” – wykład Małgorzaty Korolczuk FASmisja
12:30 Zakończenie Limanowskiego Głosu Profilaktyki 2024

Dodatkowo  dla  uczestników  spotkania  dostępne  będą  stoiska
tematyczne:  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej  w
Limanowej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej,
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej,  Pedagogicznej
Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu – Filii w Limanowej,
Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej,  Komendy  Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej.

Serdecznie Zapraszamy do udziału w wydarzeniu!
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Projekty  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego biorą udział w
głosowaniu 7. edycji Budżetu
Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego
21 maja 2024 r.

Do  14  czerwca  br.  mieszkańcy  Małopolski  mogą  głosować  za
zadania  biorące  udział  w  7.  Edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego i zdecydować, które z nich zostaną
zrealizowane. W tym roku na liście zakwalifikowanych zadań
znalazły  się  aż  232  projekty,  w  tym  190  o  charakterze
regionalnym oraz 42 ogólnowojewódzkie.  Warto zwrócić uwagę na
ciekawe propozycje z terenu Powiatu Limanowskiego – region
Małopolska Południowa.

Przypomnijmy, każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16
lat może głosować. Do dyspozycji ma maksymalnie 2 głosy –
jeden  głos  na  zadanie  regionalne  i  jeden  głos  na  zadanie
ogólnowojewódzkie.

Do wyboru są trzy sposoby głosowania:

Elektronicznie:  przez  Internet  –  na
stronie bo.malopolska.pl  – narzędzie jest udostępnione
do 14 czerwca.
Stacjonarnie:  poprzez  oddanie  głosu  na  karcie
i wrzucenie jej do jednej z urn zlokalizowanych w całej
Małopolsce  (na  stronie  bo.malopolska.pl  znajduje  się
wykaz lokalizacji miejsc do głosowania). Najbliższa urna
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znajduje  się  w  Urzędzie  Gminy  Limanowa,  ul.  Matki
Boskiej Bolesnej 18B;
Poprzez oddanie głosu na karcie i wysłanie jej pocztą do
siedziby  urzędu  marszałkowskiego  z  dopiskiem  „Budżet
Obywatelski” na jeden z podanych adresów:
–  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  (ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków lub ul. Basztowa 22, 31-156
Kraków);
– Agenda Zamiejscowa w: Oświęcimiu (ul. Górnickiego 1,
32-600 Oświęcim), Tarnowie (al. Solidarności 5-9, 33-100
Tarnów), Miechowie (ul. Sobieskiego 4, 32-200 Miechów),
Nowym Sączu (ul. Jagiellońska 52, 33-300 Nowy Sącz),
Nowym  Targu  (al.  1000-lecia  44,  34-400  Nowy  Targ),
Suchej Beskidzkiej (ul. J. Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha
Beskidzka), lub w Zakopanem (ul. Kościeliska 7, 34-500
Zakopane).

W  głosowaniu  korespondencyjnym  można  w  jednej  przesyłce
pocztowej  przesłać  więcej  niż  jedną  wypełnioną  kartę  do
głosowania pod warunkiem, że każda z przesłanych kart została
podpisana własnoręcznie przez osobę głosującą (osobę, której
dane  osobowe  zostały  umieszczone  na  karcie)  oraz  została
zabezpieczona  przed  przetwarzaniem  danych  osobowych  przez
osoby do tego nieupoważnione.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  głosowania  w  Budżecie
Obywatelskim dostępne są TUTAJ.

Poniżej prezentujemy zadania z terenu Powiatu Limanowskiego
zakwalifikowane do głosowania:

 „Art  2  go”to  cykl  darmowych  zajęć  integracyjno  –
twórczych  w  formie  warsztatów   dla  mieszkańców  gmin
Powiatu Limanowskiego dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
w tym dla seniorów i osób niepełnosprawnych.
„Echo Gór”- upowszechnia i kultywuje tradycje folkloru
muzycznego Regionu Zagórzańskiego.
„Dla  DOBRA  wspólnego”  zadania  skierowane  są  do

https://powiat.limanowski.pl/blog/glosowanie-7-edycji-budzetu-obywatelskiego-malopolski-rozpoczete/


społeczności  zamieszkującej  Region  Małopolska
Południowa, w szczególności powiat limanowski i powiat
nowosądecki.
„Otwórz  okno  na  kulturę!”  –  celem  zadania  jest
kultywowanie,  podtrzymywanie  ludowych  tradycji
kulturowych  i  kulinarnych  oraz  integracja  lokalnej
społeczności.
Aktywne  wakacje  rowerowe  w  Krynicy  Zdroju  -projekt
przeznaczony  dla  mieszkańców  południowej  części
województwa  Małopolskiego  (powiaty  nowotarski,
tatrzański, limanowski, nowosądecki, gorlicki). Projekt
będzie realizowany na profesjonalnych trasach rowerowych
ośrodka Słotwiny Arena w Krynicy Zdroju. Projekt jest
skierowany do uczniów klas podstawowych, którzy dzięki
projektowi  będą  mieli  możliwość  profesjonalnej  nauki
jazdy grawitacyjnej na rowerze klasy premium.
Bliżej Tradycji – głównym celem zadania jest zachowanie
tradycyjnej kultury ludowej społeczności zamieszkującej
region  Małopolski  Południowej,  ze  szczególnym
uwzględnieniem górali od Łącka i Kamienicy i kontynuacja
podjętych już działań.
Gra  –  „Szlakami  przeszłości  i  tradycji”  -projekt
obejmuje utworzenie i wydanie w wersji papierowej oraz
elektronicznej na nośnikach podręcznika do gry typu RPG
(ang.  role-playing  game),tzn.  gry  fabularnej,  która
będzie jednocześnie grą terenową jak i domową. Będzie to
kontynuacja gry związanej z Beskidem Wyspowym typu RPG
pn.”Zmierz się z Bidą Galicyjską”, która zrealizowana
została  w  2020r.  ze  środków  BO  Małopolska,  a  która
cieszyła się się zainteresowaniem wśród społeczności i
osób pochodzących i wywodzących się z Beskidu Wyspowego.
„Małopolska Kocha Siatkówkę „– wsparcie szkółek i klubów
siatkarskich z regionu Małopolska Południowa,  powiatów:
gorlickiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,
nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy  Sącz
„Piłkarskie  Marzenia  w  Powiecie  Limanowskim”-  Zadanie
polega  na  wsparciu  szkółek  oraz  klubów  sportowych  z



regionu:  Region  Małopolska  Południowa  prowadzących
doskonalenie  gry  w  piłkę  nożną,  biorących  udział  w
zorganizowanej rywalizacji sportowej.
„Region Małopolska Południowa kocha siatkówkę” – zadanie
polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup  sportowych  z  rejonu  powiatów:  gorlickiego,
limanowskiego,  nowosądeckiego,  nowotarskiego,
tatrzańskiego  i  miasta  Nowy  Sącz  prowadzących
doskonalenie gry w mini piłkę siatkową w kategoriach
singli, dwójek, trójek oraz czwórek, biorących udział w
zorganizowanej rywalizacji sportowej.
„Sportowa Gmina Łukowica” – Zadanie polega na wsparciu
aktywności  sportowej  dzieci  i  młodzieży  poprzez
organizację otwartych treningów piłki nożnej i turnieju
karate.  Zadaniema  charakter  ogólnodostępny  dla
wszystkich,  w  tym  dzieci  i  młodzieży  z  regionu
Małopolska  Południe.
Zespół  CONSONANS  –  muzyka,  która  łączy  pokolenia  –
promowanie tradycji muzycznych wśród uczniów największej
szkoły Powiatu Limanowskiego, w której ponad 50 lat temu
założono  zespół.  Dajmy  szansę  młodzieży  –  niech
rozwijają swoje talenty muzyczne i promują nasz region
na arenie ogólnopolskiej i światowej. Działania projektu
wzmocnią  zespół  CONSONANS  poprzez  zakup  instrumentów
muzycznych, nagłośnienia, akcesoriów muzycznych, strojów
galowych dla członków zespołu.

Szczegółowy opis każdego projektu można znaleźć w: Zadania z
regionu Małopolski Południowej

Zadania Ogólnowojewódzkie:

„Crafting Hub’y” sposobem na rozwój – projekt obejmuje
utworzenie  dwóch  lokalizacji  przeznaczonych  do
prowadzenia  cyklu  warsztatów  stacjonarnych  i
plenerowych,  znanych  jako  „Crafting  Hub”.  Te  miejsca
staną  się  centrami  aktywności  artystycznych,
majsterkowania  oraz  wycieczek  dla  mieszkańców  Powiatu
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Limanowskiego, Nowosądeckiego i gminy Kraków.
„Edukacja  Kulturalna  Łukiem  Karpat”  –  głównym  celem
zadania jest działalność edukacyjno-kulturalna na rzecz
trwałości  tradycyjnej  kultury  ludowej  w  wybranych
grupach  etnograficznych  Łuku  Karpat.  Realizacja  tego
zadania  zaspokoi  potrzeby  lokalnych  społeczności  w
zakresie kultywowania rodzimych tradycji i przyczyni się
do integracji tych społeczności
Poprawa  bezpieczeństwa  mieszkańców  miejscowości
położonych przy drodze wojewódzkiej 964 poprzez budowę
chodników i oświetlenia przejść – Celem zadania poprawa
bezpieczeństwa  mieszkańców  sołectw  położonych  przy
drodze  wojewódzkiej  nr  964  relacji  Kasina  Wielka  –
Ispina.  Poprzez  budowę  brakujących  odcinków  chodników
oraz wykonanie oświetlenia na przejściach dla pieszych.
Projekt dla mieszkańców miejscowości Sułków, Mała Wieś,
Ochmanów, Wiśniowa, oraz Kasina Wielka oraz wszystkich
użytkowników drogi wojewódzkiej 964.
„W  orkiestrach  dętych  siła”  –  organizacja  warsztatów
muzycznych i koncertu – celem zadania jest tworzenie
warunków  dla  wzmacniania  tożsamości  i  uczestnictwa  w
kulturze poprzez finansowe wsparcie realizacji projektów
upowszechniających  dorobek  kultury  i  zwiększających
obecność  kultury  w  życiu  społecznym  oraz  budowanie
wartościowej  oferty  kulturalnej,  która  zwiększy
zainteresowanie  mieszkańców  Małopolski  udziałem  w
przedsięwzięciach o charakterze muzycznym.

Szczegółowy opis każdego projektu można znaleźć w: Zadania
Ogólnowojewódzkie

Zachęcamy, szczególnie mieszkańców Powiatu Limanowskiego, do
oddania głosu w tegorocznej BO Województwa Małopolskiego!

 

źr. BO Małopolska
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Konferencja  Powiatowa
“Jestem, ale… nie chcę być” –
depresja  i  tendencje
samobójcze dzieci i młodzieży
odbędzie  się  w  Porębie
Wielkiej
17 maja 2024 r.

22 maja w hotelu „Górski Raj” w Porębie Wielkiej” o godz. 9:00
odbędzie się Powiatowa Konferencja  pn. “Jestem, ale… nie chcę
być” – depresja i tendencje samobójcze dzieci i młodzieży,
której Organizatorami są: Stowarzyszenie Kierunek Przyszłość,
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niedźwiedziu oraz Powiatowe
Centrum Pomocy Społecznej w Limanowej.

 Konferencja skupiać się będzie wokół następujących tematów:
przeciwdziałaniu  przemocy  domowej,  depresji  i  tendencjom
samobójczym wśród dzieci i młodzieży. Spotkanie ma również na
celu  przedstawienie  aktualnych  informacji  oraz  obszarów
problemowych dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie
i  dostarczenie  wiedzy  na  temat  aktualnych  rozwiązań
dotyczących  ochrony  rodzin  przed  przemocą.

Podczas konferencji poruszony zostanie również temat depresji
i tendencji samobójczych wśród dzieci i młodzieży.

Szczegółowe informacje dotyczące programu spotkania dostępne
są poniżej:
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List-intenyjny-Konferencja-2

Spotkanie poprowadzą:

dr Marek Mudant – doktor nauk społecznych, certyfikowany
specjalista z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej,
emerytowany  funkcjonariusz  policji.  Powiatowy
koordynator  procedury  Niebieskiej  Karty  w  Węgrowie,
członek  Komisji  Rozwiązywania  problemów  alkoholowych,
doświadczony  szkoleniowiec,  wykładowca  Uniwersytetu
Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach.
Mgr  Katarzyna  Wodyńska  –  magister  psychologii,
seksuolog, pedagog, psychodietetyk, spec. Psychoterapii
i terapii zaburzeń seksualnych, spec. Diagnozy i terapii
zaburzeń osobowości, interwent kryzysowy.

Udział w konferencji jest bezpłatny.

 Każdy  uczestnik  otrzyma  zaświadczenie  po  zakończeniu
konferencji. Organizatorzy zapewniają również poczęstunek.

Organizatorzy  proszą  o  potwierdzenie  przybycia  do  dnia
20.05.2024  r.  tel.  18  33  12  776  e-mail:
zapalakarolinamaria@gmail.com.

Ilość miejsc ograniczona.
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Głosowanie 7. edycji Budżetu
Obywatelskiego  Małopolski
rozpoczęte!
17 maja 2024 r.

Trwa  decydujący  etap  7.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa  Małopolskiego,  w  ramach  którego  mieszkańcy
Małopolski  zdecydują  na  co  przeznaczyć  16  mln  złotych.
Głosowanie będzie możliwe od 15 maja do 14 czerwca. O głosy
powalczą aż 232 projekty.

Zagłosować można na projekty mające na celu m.in. poprawę
bezpieczeństwa pieszych, zwrócenie uwagi młodego pokolenia na
znaczenie historii i tradycji narodowej, poszerzenie wiedzy
i  umiejętności  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy  czy
polegające  na  zakupie  defibrylatorów  AED.  Na  liście  zadań
dopuszczonych do głosowania znajdziemy także projekty, których
celem jest organizacja spotkań integracyjno-twórczych, spotkań
dla  osób  z  niepełnosprawnościami,  dzieci,  młodzieży,  czy
seniorów. Dużą część stanowią działania sportowe, kulturowe
i  zdrowotne.  O  głosy  powalczą  aż  232  zadania:  42
ogólnowojewódzkie  i  190  regionalnych.

Zasady głosowania

Głosować  może  każda  osoba,  która  ma  skończone  16  lat.  Do
dyspozycji  mieszkańców  Małopolski  są  dwa  głosy:  jeden  na
zadanie regionalne i jeden na zadanie ogólnowojewódzkie. Na
zadania z puli ogólnowojewódzkich może zagłosować każda osoba,
natomiast  na  zadania  regionalne  tylko  mieszkaniec  danego
regionu – czyli na np. zadania z Regionu Małopolska Zachodnia
mogą głosować tylko mieszkańcy miasta Oświęcim oraz powiatów:
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https://powiat.limanowski.pl/blog/glosowanie-7-edycji-budzetu-obywatelskiego-malopolski-rozpoczete/
https://powiat.limanowski.pl/blog/glosowanie-7-edycji-budzetu-obywatelskiego-malopolski-rozpoczete/


suskiego,  myślenickiego,  wadowickiego,  chrzanowskiego  oraz
oświęcimskiego.  Pełen  wykaz  regionów  można  znaleźć
w  Regulaminie  BO  WM,  który  dostępny  jest  na  stronie
bo.malopolska.pl. W przypadku, kiedy mieszkaniec oddał głos na
zadanie z regionu, w którym nie mieszka, głos uznaje się za
nieważny.

Każdy głosujący ma maksymalnie 2 głosy – ale nie musi z tego
prawa  korzystać.  Jeśli  odda  tylko  1  głos  –  na  zadanie
regionalne lub ogólnowojewódzkie, to zostanie on zaliczony.
Niedopuszczalne są sytuacje, kiedy 1 osoba odda 2 głosy na
jeden typ zadania lub w ogóle więcej niż 2 głosy. Przykładowo,
jeśli  mieszkaniec  odda  2  lub  więcej  głosów  na  zadania
ogólnowojewódzkie,  wszystkie  te  głosy  zostaną  unieważnione.
Głos  oddany  na  zadania  regionalne  –  o  ile  jest  oddany
prawidłowo – pozostaje ważny. Analogicznie sytuacja wygląda,
jeśli 2 lub więcej głosów jest oddane na zadania regionalne – 
wszystkie  te  głosy  będą  nieważne.  Głos  oddany  na  zadanie
ogólnowojewódzkie – o ile jest oddany prawidłowo – będzie
zaliczony.

Głosowanie rozpoczyna się 15 maja i potrwa do 14 czerwca.

W jaki sposób oddać głos ? 

Każdy z Małopolan ma możliwość oddać głos w takiej formie jaka
najbardziej mu odpowiada. Do wyboru są trzy sposoby:

Elektronicznie:  przez  Internet  –  na
stronie  bo.malopolska.pl   –  narzędzie  zostanie
udostępnione  15  maja.
Stacjonarnie:  poprzez  oddanie  głosu  na  karcie
i wrzucenie jej do jednej z urn zlokalizowanych w całej
Małopolsce (na stronie bo.malopolska.pl znajdziesz wykaz
lokalizacji miejsc do głosowania)
Poprzez oddanie głosu na karcie i wysłanie jej pocztą do
siedziby  urzędu  marszałkowskiego  z  dopiskiem  „Budżet
Obywatelski” na jeden z podanych adresów:

https://bo.malopolska.pl/
https://bo.malopolska.pl/


–  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków lub ul. Basztowa 22, 31-156
Kraków
– Agenda Zamiejscowa w: Oświęcimiu (ul. Górnickiego 1,
32-600 Oświęcim), Tarnowie (al. Solidarności 5-9, 33-100
Tarnów), Miechowie (ul. Sobieskiego 4, 32-200 Miechów),
Nowym Sączu (ul. Jagiellońska 52, 33-300 Nowy Sącz),
Nowym  Targu  (al.  1000-lecia  44,  34-400  Nowy  Targ),
Suchej Beskidzkiej (ul. J. Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha
Beskidzka), lub w Zakopanem (ul. Kościeliska 7, 34-500
Zakopane).

Uwaga:  decyduje  data  wpływu  do  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego lub jednej z Agend Zamiejscowych –
nie data stempla pocztowego na kopercie.

Warto  pamiętać,  że  w  głosowaniu  korespondencyjnym  można
w  jednej  przesyłce  pocztowej  przesłać  więcej  niż  jedną
wypełnioną  kartę  do  głosowania  pod  warunkiem,  że  każda
z przesłanych kart została podpisana własnoręcznie przez osobę
głosującą (osobę, której dane osobowe zostały umieszczone na
karcie) oraz została zabezpieczona przed przetwarzaniem danych
osobowych przez osoby do tego nieupoważnione.

Zagłosuj z domu

Można oddać głos bez wychodzenia z domu, wystarczy odwiedzić
stronę internetową bo.malopolska.pl i w odpowiedniej zakładce
zaznaczyć na jakie projekty chce się przeznaczyć swój głos.
Szybko i wygodnie!

Uwaga:  Podobnie  jak  rok  temu,  można  głosować  również
hybrydowo, tzn. przy użyciu dwóch różnych sposobów głosowania.
Przykładowo  –  jeśli  mieszkaniec  na  zadanie  regionalne
zagłosuje na karcie papierowej, którą wrzuci do urny, ale nie
wskaże wtedy zadania ogólnowojewódzkiego, to może to zrobić
później przez Internet (oddając tylko 1 brakujący głos).

Kiedy poznamy wybrane zadania ?  

https://bo.malopolska.pl/


Rozstrzygnięcie 7. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa
Małopolskiego  zaplanowano  na  jesień  –  wyniki  poznamy
najpóźniej  1  października  2024  r.  Zadania,  które  zdobędą
największą  liczbę  głosów,  będą  realizowane  przez  Zarząd
Województwa Małopolskiego od 2025 r.

Małopolanie  mogli  zgłaszać  swoje  zdania  od  2  do  31
października. Pierwotna pula zawierała 291 zadań, z których
274 zostało pozytywnie zweryfikowanych i przekazanych do oceny
departamentów. Ostatecznie mieszkańcy Małopolski mogą wybierać
z 232 propozycji.

Wszelkich  informacji  dotyczących  głosowania  w  tegorocznej
edycji  BO  udzielają  pracownicy  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego odpowiedzialni za wdrażanie Budżetu
Obywatelskiego – kontakt telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61
60 982, e-mailowy: bo@umwm.malopolska.pl

Elementy  graficzne  kampanii  promującej  głosowanie,  a  także
szczegółowe informacje na temat projektu znajdują się również
na stronie internetowej: bo.malopolska.pl.

Warto  też  polubić  profil  BO  Małopolska  na  Facebooku
(https://www.facebook.com/bo.malopolska) – gdzie na bieżąco są
wrzucane  najważniejsze  informacje  związane  z  Budżetem
Obywatelskim  WM.

 

źr. BO Małopolska

W  Limanowej  odbędą  się
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obchody 80. rocznicy bitwy o
Monte Cassino
15 maja 2024 r.

18 maja 2024 roku przypada 80. rocznica zdobycia klasztoru na
Monte Cassino przez żołnierzy 2. Korpusu Polskiego. Z okazji
rocznicy bitwy, w której brali udział także Limanowianie i
mieszkańcy Ziemi Limanowskiej, w sobotę w Limanowej odbędą się
rocznicowe  uroczystości.  Wydarzenie  objęte  jest  patronatem:
Burmistrza Miasta Limanowa Jolanty Juszkiewicz, Wójta Gminy
Limanowa  Jana  Skrzekuta  oraz  Proboszcza  Parafii  pw.  Matki
Boskiej Bolesnej w Limanowej ks. dr Wiesława Piotrowskiego.

 

 

 Program uroczystości:

11:00 – Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej –
Msza święta w intencji polskich żołnierzy poległych w
walkach o Monte Cassino.
ok. 11:50 – Złożenie kwiatów i zniczy przy tablicy ks.
pułkownika Józefa Jońca w podcieniach bazyliki.
ok. 12:15 – Cmentarz parafialny – Złożenie zniczy na
grobach  żołnierzy  2  Korpusu  Polskiego  pochowanych  w
Limanowej:  Jana  Biedy,  Franciszka  Miłkowskiego,  Jana
Struga, Jana Tokarczyka, Wincentego Gawrona.

W ramach obchodów 80. rocznicy w przededniu uroczystości w
piątek 17 maja 2024 r. o godz. 17:00 odbędzie się oprowadzanie
po wystawie historycznej „Mieszkańcy Ziemi Limanowskiej pod
Monte  Cassino  –  w  80.  rocznicę  zwycięstwa.”  w  galerii
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej.  Po  wystawie
oprowadzi historyk i regionalista Karol Wojtas.

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-odbeda-sie-obchody-80-rocznicy-bitwy-o-monte-cassino/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-odbeda-sie-obchody-80-rocznicy-bitwy-o-monte-cassino/




 


